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MEDLEMSANTAL 
PRO Värmlands medlemsantal var den 31/12 2018 14 381medlemmar. 
 
 
 



STYRELSENS SAMMANTRÄDEN 
Styrelsen har under året hållit 7 sammanträden. Vid mötet den 28 november 

som hölls på Hotell Gustaf Fröding så medverkade Patrik Fornedal, chef för 

medlem- och utveckning på PRO och Inger Jonasson Sjödin PROs styrelse. 

Det diskuterades bl.a medlemsvärvning, utvecklings och framtidsfrågor för 

PRO Värmland. Det är PRO som under det gångna året genomfört en 

dialogturné och besökt samtliga PRO distrikt för att försöka utveckla och 

förbättra verksamheten.  

AU har under 2018 genomfört 9 sammanträden.  

ÅRSMÖTE 
Årsmötet hölls i Forshaga Folkets Hus den 27 mars med deltagande av  
82 ordinarie ombud, 6 ersättare, 3 st från samorganisationerna, 
representanter från styrelsen, gäster och övriga 31 st. 
Totalt: 122 närvarande.  
 
Sedvanliga årsmötesförhandlingar genomfördes. 
 
Två uttalande antogs enhälligt av årsmötet: 

 Höj den allmänna pensionen. 
 Munnen är en del av kroppen. 

 
PRO Riksorganisation representerades av Ingela Ekholm. 
Ombud till PROs Kongress 15-17/6 valdes. 
 
För sjunde året i rad så utdelades det på årsmötet medel ur Sture Forselinds 
stipendiefond. 4 personer/grupp fick dela på 10.000:-.  
PRO Säffles Vandringsgrupp, Enar Haglund, Brunskog, Margareta Jonsson, 
Ekshärad, Lars-Åke Wickman, Arvika fick 2 500:-, blombukett och ett diplom 
var. 
 
På årsmötet utdelades även pris i ”Medlemsvärvartävlingen” som pågått  
1 mars 2017 till 31 december 2017.  
Vinnare blev med procentuellt värvat flest medlemmar till sitt medlemsantal, 
PRO Bäckhammar och den förenings som värvat flest medlemmar var PRO 
Arvika. De båda föreningarna förärades vardera med ett diplom samt 5000:-. 
  
HÖSTMÖTET 
Höstmötet hölls i Forshaga Folkets Hus den 24 oktober med  
deltagande av 80 st ordinarie ombud, 11 st ersättare, samorg,  
styrelsen och övriga 33 st. Totalt: 124 st. 
 
Ett uttalande om ” Upp till bevis och avskaffa den orättvisa beskattningen” 
antogs enhälligt av höstmötet. 
 
Verksamhetsplan och budget för 2019 behandlades och antogs samt 
det regionala handlingsprogrammet. 
 
Vandringspriser för Boule-, PRO-Vetarna och Golf utdelades. 
Blommor utdelades till ledarna för PRO-Vetarna, Boule och Golf. 



 
PLANERINGSKONFERENS 
Den 5 – 6 september genomfördes årets planeringskonferens och även denna 

gång ombord på Birka. Deltagare i konferensen var styrelsen, kommittéer, 

arbetsgrupper samt områdesansvariga. Ett underlag hade tagits fram som 

deltagarna fick ta ställning till samt föreslå vilka kurser, utbildningar och 

konferenser samt andra aktiviteter och arrangemang som ska genomföras 

kommande verksamhetsåret 2019. Konferensens deltagare beslutade att för 

år 2019 lägga fram följande övergripande mål för PRO Värmlands höstmöte: 

ATT erbjuda gemenskap, aktiviteter och trevlig samvaro för medlemmarna. 

ATT arbeta för förbättrade levnadsförhållanden för länets pensionärer.  

ATT vara en del i det livslånga lärandet och erbjuda olika utbildningar.  

ATT värva medlemmar och vara en så attraktiv organisation att man stannar 

som medlem!   

 
MEDLEMS- OCH KONTAKTVERKSAMHET 
Medlems- och kontaktgruppen har under året bestått av Rolf Axelsson 

Hagfors, ansvarig, samt Ene-Lee Johansson, Karlstad-Centrum och Gull-Britt 

Wik, Vålberg. Gruppen har haft 5 st möten under året, där vi har planerat 

olika aktiviteter. Vi har delat ut priser till de vinnande lagen i 

medlemsvärvartävlingen, som vi hade under 2017. Vinnare var Arvika och 

som tvåa kom Bäckhammar. Vi var och besökte dessa föreningar med tårta 

och gratulerade dem. 

På årsmötet fick föreningarna ta emot sina vinster i form av en check på 

5000:- kronor samt ett diplom som bevis på god medlemsvärvning under 

2017.  

Den 17 maj hade vi en medlemsvärvardag, där alla föreningar i länet skulle 

ut och visa upp sitt PRO samt värva medlemmar. Resultatet av detta blev  

tyvärr inte så bra, men det var första gången som det pålystes från distriktet. 

Vi hoppas på en starkare uppföljning kommande år. 

I oktober hade vi en medlemsvärvarkurs i Forshaga, där vi hade Dan Karlsson 

från PRO Riks som föreläsare. 

Det kom c:a 25 personer från olika föreningar.  

Kurser som vi anordnar tycks inte vara det man prioriterar i första hand 

vilket är synd. 

Vår grupp erbjuder sig att komma ut till föreningarna, för att diskutera 

medlemsvärvning, men intresset är lågt. 

Vi hoppas på ett bättre 2019. 

 
 



 
SAMORGANISATIONER- OCH KPR VERKSAMHET. (Kommunala pensionärsrådet) 
En av PRO:s viktigaste uppgifter är och har alltid varit att påverka 

samhällsutvecklingen och arbeta för att de äldre får en trygg ålderdom. Det 

handlar om vård och omsorg, boende, ekonomisk trygghet mm. Därför är det 

mycket viktigt att det finns fungerande pensionärsråd på samtliga nivåer i 

samhället. PRO har under många år arbetat för att det ska bli en lagstiftning 

så att alla kommuner, landsting, regioner och på riksplanet har ett 

fungerande pensionärsråd. Tyvärr har vi inte nått dit ännu men vid PRO:s 

kongress 2018 lovade bland annat statsminister Stefan Löfven att de ska se 

över om det är möjligt att lagstifta om obligatoriska pensionärsråd!      

Samorganisationerna och samrådsgrupperna har en samordnande uppgift 

och det är genom KPR som man oftast för fram och driver viktiga frågor för 

äldre i respektive kommun. Det är mycket viktigt att KPR får komma in i ett 

tidigt skede i beslutsprocessen när det gäller viktiga frågor för att ha 

möjlighet att påverka. PRO:s bestämda uppfattning är att KPR ska vara ett 

rådgivande organ till politikerna och inte enbart en informationskanal! Det är 

även mycket viktigt att PRO har kunniga och aktiva ledamöter i länets KPR 

och därför har det under 2018 genomförts två utbildningar. Den 4 maj i 

Arvika och den 12 november i Forshaga och utifrån dessa utbildningar 

kommer ett handlingsprogram att tas fram för KPR arbetet. Kursledare vid 

båda utbildningar var Lisbeth Staaf Igelström och även Hans Igelström 

medverkade.    

 
LANDSTINGETS PENSIONÄRSRÅD - LPR  
Landstingets pensionärsråd där PRO har tre ordinarie ledamöter och tre 

ersättare ska bland annat vara de äldres röst när det gäller sjukvårds och 

hälsofrågor! Behovet av insatser från sjukvården ökar när man blir äldre och 

därför måste hälso- och sjukvården finnas där när man behöver den! Äldre 

personer har ofta flera sammansatta sjukdomar och det är därför oerhört 

viktigt att detta beaktas och att vården finns tillgänglig och lätt att nå.  Det 

måste finnas alternativa sätt att nå sin vårdcentral det vill säga att 

vårdcentralen ska vara nåbar både via dator, telefon och öppna besökstider!  

En fråga som LPR har tagit upp under året är de långa köerna och väntetider 

till olika behandlingar och operationer vilket innebär mycket lidande för 

människor. Denna fråga måste prioriteras i det kommande arbetet i det nya 

Regionala Pensionärsrådet som träder kraft den 1 januari 2019 i och med att 

Landstinget i Värmland och Region Värmland går samman till Region 

Värmland. Inför det nybildade Regionala Pensionärsrådet RPR start har PRO 

Värmland tagit fram ett Handlingsprogram som ska ligga till grund för rådets 

kommande arbete. PRO kommer även i RPR att ha tre ordinarie ledamöter 

och tre ersättare.    



LPR har under 2018 haft fem sammanträden men ingen utbildning för rådets 

ledamöter. PRO Värmland tackar de avgående ledamöterna för deras arbete 

under sin fyraåriga mandatperiod!  

 
STURE FORSELINDS STIPENDIEFOND. 
Sture Forselind var under åren 1994 – 2005 PRO Värmlands ordförande och 
han utförde ett mycket gott arbete under alla sina år som ordförande. Vid sin 
bortgång 2010 testamenterade han 100.000 kronor till PRO Värmland som 
skulle avsättas i en fond. Stipendiefonden ska varje år dela ut 10.000 kronor 
till en person eller personer som gjort goda insatser för pensionärer inom 
PRO Värmland. 
Stipendiet ska i första hand tilldelas medlem inom PRO men om någon 
utanför PRO utfört värdefulla insatser för pensionärer kan stipendiet tillfalla 
den personen. 
 
Vid årsmötet 2018 kunde PRO Värmland för sjunde gången dela ut 
stipendiet. PRO Värmlands AU som har till uppdrag att utse stipendiater 
beslutade att 4 av de nominerade skulle dela på 2018 års  
stipendium:  
 
PRO Säffles Vandringsgrupp, Margareta Jonsson, Ekshärad,   
Enar Haglund, Brunskog samt Lars-Åke Wickman, Arvika 
som fick 2 500:-, blombukett och ett diplom var.   
 
 
LÄSGLÄDJE FÖR ÄLDRE. 
”Läsglädje för äldre” startade för åtta år sedan som ett projekt mellan PRO, 

SPF, ABF och Vuxenskolan med flera i Värmland. Glädjande nog fortsätter 

verksamheten trots att det inte längre är ett projekt, för det är en viktig 

verksamhet till gagn äldre samt för personer med olika funktionsned-

sättningar på service och särskilda boenden i länets kommuner. Det är 

medlemmar från både PRO och SPF som på frivillig basis besöker boendena 

och träffar äldre och bland annat läser högt samt samtalar med de boende. 

Under 2018 har det liksom tidigare år anordnats uppskattade träffar för 

högläsarna för inspiration och erfarenhetsutbyte. Vidare har genomförts två 

länskonferenser där författare och andra intressanta personer har medverkat 

och gett både tips och råd till högläsarna. PRO Värmland anser att ”Läsglädje 

för äldre” är en viktig del för ökad livskvalitet för äldre på särskilda samt 

service boenden och ger därför ett ekonomiskt stöd till verksamheten. PRO 

Värmland hoppas att än fler medlemmar vill engagera sig i denna viktiga 

verksamhet! PRO Värmland framför ett varmt TACK till alla som deltagit på 

frivillig basis i ”Läsglädje för äldre” och ett speciellt TACK till Ulla Krook 

Wackelin som varit PRO:s representant i styrgruppen under det gångna året!           

 
 
 
 



PRO-VETARNA                                                                          
Till årets tävling hade 21 lag anmält sig. Som vanligt tävlade de anmälda 
lagen på samma dag och klockslag. Deltävlingarna genomfördes på 7 olika 
orter i Värmland den 10/4 kl. 11:00. Representanter från distrikts- 
styrelsen, samt Elisabeth Karlsson var uttagna som domare.  
Vinnande lag i varje deltävling gick vidare till semifinalen den 24/4  
som genomfördes på 3 orter. 
 
Distriktsfinalen genomfördes den 8/5 i Forshaga Folkets Hus. 
De tävlade lagen var: PRO Frykerud, PRO Arvika och PRO Torsby.  
Efter en jämn frågeomgång segrade PRO Arvika som fick representera 
Värmland i regionsfinalen den 22/8 i Falköping i Skaraborgs län. 
 
Regionsfinalen i PRO-Vetarna genomfördes den 22/8 i Falköping och där 
tävlade följande distrikt: 
PRO Värmland – Arvika, PRO Göteborg, PRO Bohuslän, PRO Skaraborg, 
PRO N:a Älvsborg och PRO Södra Älvsborg. 
PRO Arvika vann regionfinalen och gick vidare till riksfinalen den 19/11 som 
var i samband med PRO Riksorganisations Representantskapsmöte i 
Stockholm. PRO Arvika segrade även i riksfinalen av PRO-Vetarna och vi är 
mycket stolta och glada över att de vann! 
 
 
De som tävlade för PRO Arvika var:  
Tore Holmgren, Kersti Lundin samt Kenneth Rehn.    
                 Foto: Anneli Nygårds 

En bussresa anordnades till Regionfinalen i Falköping, där laget och 
supportrar, Lisbeth Staaf-Igelström samt övriga som var intresserade kunde 
följa med. 
 
 
BOULETÄVLINGARNA 
Under året deltog tjugo föreningar i distriktets mästerskap. Första omgången 

spelades den 19 juni på tre platser grupp 1 i Torsby grupp 2 i Hagfors samt 

grupp 3 och 4 i Kil. tre lag från varje grupp vidare till omgång två som 

avgjordes i Hagfors och Vålberg den 24 juli. 

Finalen spelades i Deje den 14 augusti mellan 6 föreningar Kil,  
Östra Fågelvik/Väse, Gillberga, Hagfors, Forshaga och Torsby.  
PRO Hagfors vann mästerskapet och de representerade  
PRO Värmland i Riksmästerskapet i Boule den 15-16/9 på PROs 
Folkhögskola, i Gysinge. Efter 2 tävlingsdagar så slutade PRO Hagfors  
på en 11:e plats av 26 deltagande distrikt. 
 

GOLFTÄVLING 
PRO Värmlands distriktsmästerskap i Golf genomfördes den 7/8 på Sunne 

GK. Det var både individuell- och lagtävling som genomfördes, samt 

uttagning till Riksmästerskapet. 



Individuella tävlingen vann Kenneth Klarström före Åke Andersson båda från 

Arvika före Rolf-Arne Söderlund Sunne. Distriktsmästerskapet för 3 manna 

lag vanns av Arvika före Sunne och Kristinehamn. 

Uttagna spelare som fick representera PRO Värmland i PROs Riksmästerskap 

den 13/9 på Lundsbrunn GK var: 

Kenneth Klarström - PRO Arvika,  

Kirsten Haug - PRO Arvika,  

Rolf Arne Söderlund - PRO Sunne  

Agne Karlsson - PRO Sunne 

 

Den 12–13/9 genomfördes riksmästerskapet i Golf på Lundsbrunns 

Golfklubb. 

Den första dagen var det individuella tävlingen och det gick bra för våra 

värmlandsspelare med 2 segrar. I damklassen över 75 år segrade Ingrid Nygren 

från Hammarö. Herrklassen segrade Kenneth Klarström från Arvika och på 6:e 

plats kom Kjell Stange från Karlstad, samt på 7:e plats kom Göran Lindström 

från Arvika. 

Den 13 september var det dags för fyrmannalagstävlingen och där var 

Värmland överlägsna och vann med 11 slag bättre än Stockholm som kom 2:a.   

BOWLINGTÄVLING 
PRO Värmlands distriktsmästerskap i bowling anordnades den 20 mars på 
Nöjesfabriken i Karlstad. PRO Karlstad Centrum stod som arrangör och 
följande föreningar deltog: Hagfors, Ekshärad, Grums, Hammarö, Sunne, 
Forshaga, Rud och Karlstad Centrum, totalt 22 deltagare. 
Leif och Ulla Lind från Hagfors tog hem samtliga 1:a platser i både lagtävlingen 
och individuellt. 
 
FRISKVÅRDSVERKSAMHETEN 
Friskvård handlar om olika former av aktiviteter som PRO Värmland har 

genomfört under det gångna året. Det har varit bouleturnering och 

golfturning där de vinnande värmländska lagen gått vidare till riksfinaler och 

rönt fina framgångar. Det handlar även om frågesport där PRO vetarna är 

mycket populärt och där PRO Arvika vann riksfinalen 2018. Det handlar om 

dans, simning, cykling, stavgång, gymnastik av olika slag, olika vintersporter 

och mycket annat. Men till friskvård räknas även tipspromenader, frågesport, 

hantverksarbeten, studieverksamhet, kulturupplevelser, resor och annat som 

ger människor en bra och fin fritidsverksamhet som motverkar ensamhet 

och isolering. Utifrån bland annat detta är friskvård en mycket viktigt i del i 

PRO Värmlands verksamhet.  

Den 23 maj 2018 genomfördes PROmenaden med närmare 300 deltagare på 

Fryksta i Kil i ett strålande sommarväder. Det blev även detta år en mycket 

lyckad dag med olika aktiviteter och trevlig samvaro samt något gott att äta 

och dricka.  



Planeringen för 2019 finns PROmenaden med och den kommer återigen att 

hållas på Fryksta i Kil och det blir den 21 maj. Tyvärr fick den planerade 

friskvårdskursen ställas in på grund av för få anmälningar men en ny kurs 

planeras kommande år. Friskvårdsansvarig är Eva Jansson PRO Kil och hon 

har under 2018 deltagit i PRO:s utbildning för friskvårdsansvariga.               

SOCIALA GRUPPEN. 

Sociala gruppen där Lisbeth Staaf Igelström och Ulla Krook Wackelin ingår 

har under 2018 liksom tidigare år ansvarat för kontakter och möten med 

övriga pensionärsorganisationer i länet. De arrangemang och aktiviteter som 

varit aktuella under 2018 har varit Pensionärsmässan som genomfördes den 

12-13 mars på CCC i Karlstad i samarbete med News55. Mässan var även 

denna gång välbesökt och uppskattad. Vidare har gruppen ingått i arbetet 

med att planera politikerutfrågningen den 21 maj i Mariebergsskogen 

Karlstad. Vidare har gruppen och främst då Ulla Krook Wacklin ansvarat för 

”Läsglädje för äldre”.  

BOSTADSPOLITIK 
PRO Värmland har under 2018 fört fram att det måste byggas fler särskilda 

boenden för äldre, utifrån att det finns ett stort behov och att det är långa 

väntetider i många kommuner i länet. I valrörelsen togs denna fråga upp vid 

utfrågningar på både distriktsnivå och kommunal nivå till ansvariga 

politiker. Vidare har frågan varit uppe i ett flertal KPR under det gångna året. 

Vid PRO Värmlands utbildningar av KPR ledamöter diskuteras denna fråga 

och andra kommunala frågor som är viktiga för att äldre ska känna trygghet 

och må bra. PRO Värmland anser att PRO föreningar och KPR ska arbeta för 

att få äldrevänliga kommuner vilket kommer att tas upp i det kommande 

handlingsprogrammet för KPR. En annan fråga som fördes fram i valrörelsen 

till länets riksdagsledamöter var ett förbättrat bostadstillägg.         

 
INFORMATION – KOMMUNIKATION. 
PRO Värmland försöker på olika sätt att förbättra sin informations och 

kommunikations verksamhet både den interna och den externa. Under 2018 

har ett kalendarium tagit fram för PRO Värmlands olika aktiviteter och 

arrangemang som har slagit väl ut. Kalendariet revideras med jämna 

mellanrum och det är mycket enklare att se vad som ska göras och vad som 

är på gång. Kalendariet har skickats ut i pappersform till PRO föreningar 

flera gånger under året och så finns det självklart även på PRO Värmlands 

hemsida. Den interna informationen/kommunikationen har under året även 

bestått av utbildningar, konferenser, träffar och möten samt skrivelser och 

mejl. Dessutom har medverkan från distriktet skett på ett stort antal 

föreningsmöten. Vidare har PRO Värmland för första gången haft en bilaga i 

tidningen PRO Pensionären som alla medlemmar i Värmland erhållit. Även 

under kommande år 2019 kommer en bilaga med information från PRO 

Värmland att utgå till samtliga värmländska PRO medlemmar! 



Den utåtriktade informationen har skett via medverkan i olika media, 

debattartiklar, insändare samt kontakter med politiker med flera.    

KONSUMENTFRÅGOR 
På en allt mer avreglerad marknad så behövs information på 

konsumentområdet. Detta är speciellt viktig för äldre personer och därför 

kräver PRO en bättre lagstiftning som ska ge konsumenterna ökad makt och 

ökad tillgång till mer kunskap. Vi läser och ser i massmedia att allt fler äldre 

utsätts för bedrägerier samt även luras in i oseriösa avtalsförhållanden som 

det kan vara svårt att ta sig ur. En annan viktig del när det gäller 

konsumentfrågor är PRO:s prisundersökning som genomförs varje år sedan 

en lång tid tillbaka. PRO Värmland deltog i 2018 års prisundersökning men 

resultatet presenteras först i början av år 2019. 

PRO Värmlands konsumentansvariga Margita Hultgren anordnade den  

3 oktober en mycket bra konsumentdag i Forshaga Folket Hus där många 

viktiga frågor på området togs upp. Det var det digitala utanförskapet, 

försäkringsfrågor, resor, kontantfrågor mm. Även ett antal utställare deltog 

såsom Länsstyrelsen, Region Värmland, Swedbank, Gruppresor, Charterbuss, 

Söderberg och Partner med flera. Det var en mycket bra och informativ dag 

men tyvärr få besökare. Margita Hultgren har under 2018 deltagit i PRO:s 

utbildningar för konsumentansvariga.        

 
PRO-FÖRSÄKRINGAR 

PRO har i nuläge fem försäkringar. Det är PRO SparLiv som är en 

livförsäkring med eget sparande och som är i samarbete med Trygg Hansa 

och Marginalen Bank. Den andra försäkringen är en Olycksfalls försäkring 

och den är i samarbete med Trygg Hansa. Den tredje PRO försäkringen är 

Hemförsäkringen och även den är i samarbete med Trygg Hansa. Den fjärde 

försäkringen är PRO:s Husdjursförsäkring som man har i samarbete med 

försäkringsbolaget Sveland och den femte och senaste PRO försäkringen är 

Bilförsäkringen som är tillsammans med Trygg Hansa. PRO:s försäkringar är 

anpassade efter medlemmarnas behov och som därmed slipper betala för 

delar som man inte har nytta av! Fram till årsmötet 2018 var kassör Ivar 

Linder försäkringsansvarig och efter årsmötet styrelsen. En ny 

försäkringsansvarig är under utbildning och han kommer formellt att väljas 

på årsmötet 2019. Det har tyvärr inte genomförts någon utbildning av PRO 

föreningarnas försäkringsansvariga under 2018. Däremot medverkade 

Söderberg och Partner som PRO har ett samarbete med på området vid 

konsumentdagen i Forshaga där de informerade om de olika försäkringarna.     

REGIONSAMARBETE. 

PRO Värmland har under 2018 haft ett bra samarbete med PRO distrikten 

Örebro, Västmanland och Sörmland och det har självklart varit mer intensivt 

detta år eftersom PRO genomförde sin kongress den 15-17 juni i Stockholm. 

Ett flertal träffar med kongressombuden har skett.  



Utöver ombudsträffarna har det varit ytterligare tre möten. Den 26 januari i 

Örebro, den 3 september i Kolbäck och den 12 november i Hallstahammar. 

Vid dessa möten har många viktiga samarbetets frågor diskuterats och det 

har bland annat gett till resultat att det pågår ett arbete med att söka 

ekonomiska medel från Allmänna Arvsfonden för ett projekt för att minska 

den digitala klyftan bland äldre. Ett annat resultat är på reseområdet där en 

resa gemensamt för alla fyra distrikten planeras att genomföras våren 2019 

till Prag. Ett tredje område är hur vi ska få fler kvinnor som ledare och den  

4 oktober i Eskilstuna genomfördes en mycket bra dag om Kvinnligt 

ledarskap där Barbro Mellberg medverkade. En uppföljning planeras under 

2019.  

PRO Värmland tackar de övriga PRO distrikten för ett mycket bra samarbete 

under det gångna verksamhetsåret!           

 
MEDLEMSFÖRMÅNER. 
Som PRO medlem har man ett antal bra förmåner. PRO medlemsresor har 

många bra och prisvärda resor som till exempel höst- och vårresor som 

bland annat har PRO-värdinnor som tar hand om gästerna och som ordnar 

många bra och trevliga aktiviteter samt arrangemang. Vidare har PRO fem 

bra försäkringar som är anpassade till äldre och som medlem har man även 

fri datasupport under dagtid. PRO Mervärde har ett stort antal rabatter. 

PRO:s medlemstidning PRO Pensionären är mycket uppskattad och under 

2018 så hade PRO Värmland sin första bilaga med som instick i tidningen. 

PRO Värmland har också avtal med både Viking Line och Birka och deras 

Ålandskryssningar är mycket populära eftersom de är både billiga och 

trevliga. Ett flertal PRO föreningar har också förhandlat fram lokala förmåner 

för sina medlemmar.  

 
PENSIONÄRS/SENIOR MÄSSA. 
Den 12 – 13 mars genomförde PRO Värmland tillsammans med övriga 

pensionärsorganisationer samt NEWS55 en mässa för fjärde gången. Årets 

mässa hölls på CCC i Karlstad och var uppskattad och populär. Det var ett 

drygt 30 tal utställare som deltog och mässan besöktes av drygt 4000 

personer. Regionrådet Tomas Riste invigde mässan och Harald Treutiger var 

moderator. Medverkade gjorde Amelia Adamo känd journalist, författare och 

föreläsare samt journalisten Marianne Rundström. Under båda dagarna var 

det föreläsningar av olika slag samt en politiker utfrågning som Harald 

Treutiger ledde och där Lisbeth Staaf Igelström var PRO Värmlands 

representant. PRO Värmland tackar Karlstads kommun för ekonomiskt stöd 

till pensionärsmässan och som möjliggör att mässan kan genomföras. PRO 

Värmland tackar alla som deltog i mässan för ett gott samarbete.      

 



REPRESENTATION 
PRO Värmland har varit representerade vid följande tillfällen: 
 
26/1 Regionmöte – Lisbeth Staaf Igelström, Stig Nordling, Thorsten 
 Born, Ivar Linder och Elisabeth Karlsson 
9-10/2 V-Kongress – Lisbeth Staaf Igelström  
16/2  Träff SPF Karlstad – Lisbeth Staaf Igelström 
23/2 Uppvaktande av Lisbeth Staaf Igelström 75 år – Ivar Linder, Stig  
 Nordling, Rolf Axelsson och Elisabeth Karlsson 
12-13/3 Mässan NEWS55  
21/3  PRO Södermanlads årsmöte – Lisbeth Staaf Igelström 
22/3  SPF Seniorernas årsmöte i Skoghalls FH – Lisbeth Staaf Igelström 
23/3  PRO Örebro Läns årsmöte – Lisbeth Staaf Igelström 
28/3 Värmlands Idéburnas årsmöte – Stig Nordling 
11/4  PRO Årjäng Politikerutfrågning – Lisbeth Staaf Igelström 
16/4  SPF Konferens – Lisbeth Staaf Igelström, Ulla Krook Wackelin och 
 Åke Wackelin 
16/4 ABF Värmlands årsmöte – Lisbeth Staaf-Igelström 
20/4  Träff med APF m.fl – Lisbeth Staaf Igelström 
20/4  Signering betr. Överenskommelsen – Stig Nordling 
 4/5   KPR-dag i Arvika  - Lisbeth Staaf Igelström – Hans Igelström 
14/5  Träff inför kongressen – Lisbeth Staaf Igelström och Elisabeth 
 Karlsson 
21/5  PRO Värmland Politikerutfrågning, Mariebergsskogen Lisbeth Staaf               
             Igelström m.fl. 
26/5 Medv. PRO Arvikas 75-årsjubileum/mässa – Lisbeth Staaf Igelström 
29/5  PRO Karlstad Samorganisations PRO-dag i Mariebergsskogen -  
             Lisbeth Staaf Igelström 
11/8  Mona Eriksson 75 år – Lisbeth Staaf Igelström – Elisabeth Karlsson 
15/8  PRO-dag i Ransäter som föreningarna i Hagfors, Ekshärad, Norra 
 Råda, Sunnemo samt Munkfors arrangerar – Lisbeth Staaf Igelström 
22/8 Regionfinal i PRO-Vetarna i Falköping  
27/8 Träff med statsminister Stefan Löfven – överlämnande av namnlistor  
             Lisbeth Staaf Igelström 
 3/9  Regionsträff i Kolbäck – Lisbeth Staaf Igelström, Vivianne 
 Klyft, Stig Nordling, Thorsten Born och Elisabeth Karlsson 
4/10  Konf. Kvinnligt ledarskap i Eskilstuna – Lisbeth Staaf Igelström –     
             Elisabeth Karlsson 
17/10 Kongressinformation – PRO Frykerud – Lisbeth Staaf Igelström och 
             Elisabeth Karlsson 
30/10 Träff Region Värmland – Lisbeth Staaf Igelström 
12/11 KPR-dag i Forshaga – Lisbeth Staaf Igelström – Hans Igelström 
14/11 Träff Viking-Line – Lisbeth Staaf Igelström 
16/11  Medverkande på PRO Dalby Norras månadsmöte – Lisbeth Staaf     
               Igelström   
 
 
 
 
 
 



PRO Värmland har deltagit i ett stort antal föreningsårsmöten under det 
gångna verksamhetsåret: 
 
8/2 – Årsmöte PRO Forshaga 
Lisbeth Staaf Igelström 
 
8/2 – Årsmöte PRO Norrstrand: 
Thorsten Born 
 
8/2 – Årsmöte PRO Karlstad Centrum: 
Elisabeth Karlsson 
 
13/2 – Årsmöte PRO Nyed: 
Lisbeth Staaf Igelström 
 
13/2 – Årsmöte PRO Björneborg: 
Thorsten Born 
 
14/2 – Årsmöte PRO Årjäng: 
Lisbeth Staaf Igelström 
 
14/2 – Årsmöte- PRO Marieberg: 
Hans Igelström – Elisabeth Karlsson 
 
19/2 – Årsmöte PRO Torsby: 
Lisbeth Staaf Igelström 
 
20/2 – Årsmöte PRO Rud: 
Thorsten Born  
 
20/2 – Årsmöte PRO Lindfors: 
Hans Igelström 
 
21/2 – Årsmöte PRO Hagfors: 
Stig Nordling 
 
22/2 – Årsmöte PRO Töcksmark: 
Stig Nordling 
 
22/2 – Årsmöte PRO Brunskog: 
Thorsten Born 
 
26/2 – Årsmöte PRO Ekshärad: 
Lisbeth Staaf Igelström 
 
27/2 – Årsmöte PRO Storfors: 
Lisbeth Staaf Igelström – Elisabeth Karlsson 
 
28/2 – Årsmöte PRO Säffle: 
Lisbeth Staaf Igelström 
 
 



1/3 – Årsmöte PRO Sunnemo: 
Lisbeth Staaf Igelström – Elisabeth Karlsson 
 
5/3 – Årsmöte PRO Munkfors: 
Lisbeth Staaf Igelström 
 
6/3 – Årsmöte PRO Kristinehamn: 
Lisbeth Staaf-Igelström 
 
23/3 – Årsmöte PRO Ullerud: 
Thorsten Born – Elisabeth Karlsson 
 
 
Följande föreningar har uppvaktats vid deras jubileumsfirande: 
26/5 PRO Arvika 75 år Lisbeth Staaf Igelström 
 2/9 PRO Gillberga 70 år Lisbeth Staaf Igelström 
 
PRO Värmland har representerats av följande personer vid centrala kurser 
och konferenser anordnade av PRO Riksorganisation: 
 
Kurs för distriktens webb- och kommunikationsansvariga 22-23/1: 
Elisabeth Karlsson och Stig Nordling 
 
Kurs för distriktens IT-ansvariga 20-22/2: 
Elisabeth Karlsson och Margita Hultgren 
 
Kurs för distriktens Friskvårdsansvariga 13-15/3:  
Eva Jansson 
 
Kurs ”Bättre tänka efter före” den 27-29/3: 
Ulla Krook-Wackelin 
 
Kongressombudsträff / Region i Örebro 30-31/5: 
Lisbeth Staaf-Igelström, Stig Nordling, Thorsten Born, Margita Hultgren, 
Vivianne Klyft, Ene-Lee Johansson, Mats Eriksson, StigAllan Karlsson,  
Marianne Nordlin, Anna-Lena Arnrup, Anders Falke, Sven-Erik Jonsson samt 
Elisabeth Karlsson. 
 
Kongressombudsträff med PRO Värmlands kongressombud 11/6: 
Lisbeth Staaf-Igelström, Stig Nordling, Thorsten Born, Margita Hultgren, 
Vivianne Klyft, Ene-Lee Johansson, Mats Eriksson, StigAllan Karlsson,  
Anna-Lena Arnrup, Anders Falke, Sven-Erik Jonsson samt Elisabeth Karlsson. 
 
PRO:s Representantskap 3/5 och 19/11: 
Lisbeth Staaf-Igelström, Thorsten Born och Stig Nordling 
 
Inspirationsdagar för PRO-distriktens reseansvariga och  
studieorganisatörer 10-11/9: 
Lisbeth Staaf-Igelström och Thorsten Born  
 
 



Kurs för distriktens Konsumentansvariga 19-21/9: 
Margita Hultgren 
 
Trippelskrapskonferens för distrikten 23/5 och 6-7/11: 
Elisabeth Karlsson 
 
Kurs för distriktens PROsIT-ansvariga 7-9/11: 
Margita Hultgren 
 
Personalkonferens 20/11: 
Elisabeth Karlsson 
 
Träff för distriktens kongressansvariga 13/2 och 23/5: 
Elisabeth Karlsson 
 
ORGANISATIONSGRUPPEN 
Som under tidigare år har vi bjudit in föreningarna till möten där vi haft en 
geografisk fördelning.  
Under året har vi mött 62 medlemmar från 28 föreningar. Värd för mötena 
växlar mellan åren, det är alltid någon som är villig att stå som värd.  
 
En ny aktivitet är att Organisationsgruppen fått i uppdrag att under 2019 
utreda behovet av en digitaliserad verksamhet, där Skype är av det främsta 
intresset. Vi har presenterat detta vid några av mötena bland föreningarna 
och mött lite blandade reaktioner, från ganska tveksamma till odelat 
positiva, där de positiva klart överväger. Två föreningar har anmält sig till att 
bli Pilotförening: Munkfors och Arvika. 
 
Följande synpunkter som kommit fram under året: 
* Behovet av en arbetsfördelning inom styrelsen, vilket innebär att man    
  samtidigt automatiskt, gör en översyn över styrelsens arbetsuppgifter. 
* Resor är viktiga, många söker sig till vissa föreningar endast pga   
  reseutbudet. 
* För att engagera tex förtidspensionärer tänker man sig riktade insatser. 
* En kombination av mat och dans har ökat intresset. 
* Frågan om samarbete med arrangemang, främst dans. 
* Kritik mot att kurser ställs in alltför lättvindigt för att det är för få  
  anmälningar. Tex. friskvårds- och försäkringskursen under 2018. 
* På sikt kan vi vänta oss sammanslagningar. 
* De som väljs till uppdrag i distriktet skall presenteras vid årsmötet. 
* Dekaler som kan spridas till medlemmar, sätts på bilar mm vilket gör PRO  
  synligt. 
* De närvarande föreningarna kommer att samverka i en ”skrivargrupp” som  
  skall bevaka vad som händer i närområdet och skriva insändare. 
* Som så ofta blir det ett intressant eftersnack och där kom förslaget på att  
  skapa en skrivarkurs fram, en sådan kan ju vara ett verktyg när det gäller   
  att öka PROs offentliga genomslag. 
* Distriktet verkar vara ganska anonymt och man önskar att distriktet går ut  
  och informerar om sig självt, gärna att man besöker föreningar. (Vi    
  påpekade att det känns lite svårt att bjuda in sig själv, men att vi gärna och  
  med förtjusning tar emot inbjudningar). 
 



* Flera ger exempel på aktiviteter där man tar hand om sin lokalhistoria, gör   
  eget material eller presenterar redan existerande på något möte.  
  Ett exempel är att man väljer ut vissa årtal och noterar vad som hände då. 
* Rent generallt skall vi nog stimulera ”småpratet”, det är nog mycket viktigt     
  för medlemmarna. 
* Överväga om D-styrelsen skall genomföra en ny Styrelsekurs. 
* D-styrelsen bör ha en F-boksida och även stimulera föreningarna till att   
   skaffa sig en. 
* Distriktsstyrelsen bör överväga att ha underhållning på sina arrangemang. 
 
TRAFIKFRÅGOR 
Trafik och säkerhetsfrågor är ett viktigt område för PRO Värmland att arbeta 

med och omfattar många frågor. Det handlar om att de allmänna 

transportmedlen såsom buss och tåg både lokalt och regionalt ska vara 

tillgängliga för alla. PRO Värmland har tidigare försökt att få tillstånd gratis 

bussåkning för äldre i Karlstad under lågtrafik men tyvärr inte lyckats och 

denna fråga har även diskuterats under det gångna året utan att man fått 

något gehör. PRO Värmland kommer återigen att lyfta frågan för den är 

viktig bland annat för miljön och klimatet. Servicelinjerna som är ett 

komplement till kollektivtrafiken måste vara anpassade så att det fungerar 

bra i hela länet och att det inte är för långa väntetider. Färdtjänsten ska 

självklart vara tillgänglig och fungera för de som är i behov av densamma. 

Trygghet och säkerhet för cykel och gångtrafikanter samt tillgängligheten för 

de som har funktionshinder är frågor som också PRO driver. PRO Värmlands 

trafikansvarige Ove Axelsson har under 2018 informerat om trafik och 

säkerhetsfrågor och han har också deltagit i PRO:s utbildning för 

trafikansvariga. Tyvärr fick den planerade kursen för PRO föreningarnas 

trafikansvariga ställas på grund av för få anmälningar men en temadag på 

trafikområdet kommer att genomföras under 2019.    

 
KONGRESSEN 15-17 JUNI 2018. 

Den 15-17 juni hölls PRO:s kongress på Arlanda Hotell i Stockholm. PRO 

Värmland hade 9 ombud och det var Thorsten Born, Stig Nordling, Anders 

Falke, Vivianne Klyft, Ene-Lee Johansson, StigAllan Karlsson, Marianne 

Nordlin, Anna-Lena Arnrup och Mats Eriksson. Vidare arbetade Elisabeth 

Karlsson åt PRO och Lisbeth Staaf Igelström representerade PRO i egenskap 

av andre vice ordförande. Innan kongressen samlades ombuden vid ett flertal 

tillfällen dels tillsammans med ombuden från Örebro, Västmanland och 

Sörmland dels enbart de värmländska ombuden för att gå igenom det digra 

kongressmaterialet. Det var bland annat 322 motioner, ett förslag till nytt 

handlingsprogram och nya stadgar mm som skulle behandlas och beslutas 

om under de tre kongressdagarna. Christina Tallberg Stockholm omvaldes 

som ordförande och Lisbeth Staaf Igelström som andre vice ordförande och 

Jan Andersson Skåne nyvaldes som förste vice ordförande.  



Det var intressanta och givande dagar där kongressen beslutade om PRO:s 

inriktning och viktiga frågor de kommande fyra åren. PRO Värmland tackar 

sina ombud för ett bra arbete under kongressen.    

 
IT-GRUPPEN 
IT-Gruppen har under 2018 anordnat Hjördiskurser i Karlstad 8-9/5  
samt i Torsby den 13/11och Hemsideskurser i Torsby 25-26/4 och  
Karlstad 14-15/11. 
Vi har även varit ute och hjälpt föreningar med hemsidan, Hjördis mm under 
året. 
IT-gruppen består av: Margita Hultgren, PRO Vålberg och Elisabeth Karlsson, 
anställd på PRO Värmland. 
 
STUDIEKOMMITTÉN 
En av PRO Värmlands viktigaste uppgifter är att utbilda de förtroendevalda 

inom distriktet och föreningarna. Det handlar om utbildningar på ett flertal 

områden och de som varit aktuella under 2018 har bland annat varit på det 

digitala området, såsom ”Hjördis” d.v.s medlemssystemet och 

hemsideutbildningar. Dessa utbildningar har Elisabeth Karlsson och Margita 

Hultgren ansvarat för på ett mycket bra sätt. Vidare har det skett 

utbildningar för KPR ledamöter, medlems och kontaktansvariga mm. PRO 

Värmland har under året tagit kontakt med ABF för att utveckla samarbetet 

på distriktsnivå samt försöka genomföra några nya utbildningar kommande 

år. PRO är den enda pensionärsorganisation som har en egen folkhögskola 

Gysinge belägen i Sandvikens kommun i Gästrikland. PRO Värmland har 

under 2018 haft ett antal medlemmar som har deltagit i studier och kurser 

på Gysinge vilket är mycket glädjande. Det är även glädjande att distriktet 

under det gångna året har haft möjlighet att ge ett ekonomiskt bidrag till 

föreningarna som haft medlemmar som deltagit i utbildningar på Gysinge.  

Många PRO föreningar har en mycket bra studieverksamhet med cirklar, 

föreläsningar och olika kultur arrangemang. Studiekommittén som består av 

Ulla Krook Wackelin, Ene-Lee Johansson och Lennart Persson har haft ett 

flertal möten under 2018. Vidare har de deltagit vid olika kurser och 

konferenser under verksamhetsåret och Ulla Krook Wackelin har deltagit i 

PRO:s utbildningar för studieorganisatörer.     

Följande kurser/konferenser har genomförts 2018: 
 
Ordförandekonferens 18 april – Forshaga – 62 deltagare. 
 
Hemsideskurs 25-26/4 – Torsby – 9 st 
 
KPR-dag 4 maj – Arvika – 16 deltagare. 
 
Hjördiskurs 8-9 maj – Karlstad – 7 deltagare. 
 
Konferens Kvinnligt ledarskap 4 oktober – Eskilstuna – 7 deltagare. 



Medlems- och kontaktombudskurs 10 oktober – Forshaga – 25 deltagare. 
 
KPR-dag 12 november – Forshaga – 16 deltagare. 
 
Hjördiskurs 13 november – Torsby – 5 deltagare 
 
Hemsideskurs 14-15 november– Karlstad – 6 deltagare. 
 
ORDFÖRANDEKONFERENS. 

Den 18 april genomförde PRO Värmland en ordförandekonferens i Folkets 

Hus Forshaga. Konferensen samlade drygt ett 60 tal deltagare från länets 

PRO föreningar. Vid konferensen medverkade en jurist från Familjens Jurist 

med information om familjejuridiken. En tjänsteman från 

Pensionsmyndigheten informerade om aktuella pensionsfrågor mm.  

Vidare gavs aktuell PRO information.  

 
TEMADAG 
Vi har under året haft en Temadag under rubriken ”Bättre tänka efter före” 
den 24 september i Forshaga Folkets Hus. Den genomförs tillsammans med 
SKPF. SPF Seniorerna fick inbjudan att delta på konferensen. 
Pia Adenmark, Karlstadskommun informerade om Välfärdsteknik. 
Gerd Klang, PRO presenterade projektet ”Bättre tänka efter före”.  
Meta Lindqvist pratade krishantering och krisberedskap. Lars-Erik Sjöö och 
Lars-Erik Billström föreläste om – Hur skyddar vi oss vid brand samt 
information från POSOM-gruppen. 
Det var 36 deltagare från PRO, SKPF 7 deltagare och från SPF Seniorerna  
40 deltagare: Totalt 83 deltagare. 
Dagen var informativ och givande. 
 

 
RESOR 
PRO Värmland har avtal med både Viking Line och Birka och det är många 

PRO föreningar som reser till Åland men även andra platser varje år. Båda 

rederierna har under året bjudit in till aktiviteter bland annat avtalsresor och 

vidare har de medverkat vid olika tillfällen med reseinformation. Den 29 – 30 

augusti genomförde Viking Line en avtalsresa som Thorsten Born ansvarade 

för. Den 9–10 oktober genomförde Birka sin avtalsresa som även Thorsten 

Born ansvarade för. Avtalsresorna är populära och trevliga och PRO distriktet 

och föreningarna får en bra information från både Viking Line och Birka om 

deras reseutbud. Den 10–11 september deltog Lisbeth Staaf Igelström och 

Thorsten Born vid PRO:s resekonferens på Birka där det gavs många bra tips 

hur man arrangerar och genomför bra resor ute i PRO distrikten samt 

information från PRO medlemsresor.   

 

 



PRO Värmland genomförde en bussresa den 22 augusti till Falköping där 

årets regionfinal i PRO vetarna genomfördes. PRO Värmlands lag PRO Arvika 

segrade och gick vidare till riksfinalen den 19 november i Stockholm som de 

mycket glädjande vann! PRO Värmland sponsrade även en buss så att en  

hejarklack från Arvika kunde närvara vid riksfinalen.  

Under våren 2018 inleddes ett samarbete mellan PRO Medlemsresor och PRO 
distrikten i Sörmland, Västmanland, Örebro och Värmland. Representanter 
för dessa distrikt träffade då Peter Lennström från PRO Medlemsresor i 
Örebro för att bestämma hur detta samarbete skulle se ut. Vi bestämde då 
att vi skulle satsa på en resa till Prag. Upplägget var ”Res och Lär till Prag”, 
och 150 platser bokades till tre olika avgångar från Arlanda. 
I Värmland startade ett antal cirklar, och ca 60 medlemmar anmälde sitt 
intresse att åka till Prag. Intresset blev så stort i Värmland att man flyttade 
två avgångar till Oslo/Gardemoen. 
Det känns som om detta är ett projekt som vi skall fortsätta med. 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lite bilder från 2018 års verksamhet: 
 

   
Årsmötet 27/3   Vinnare i medl.värvartävlingen 
 

   
PROmenaden/Frykstadhöjden 23/5  Matstund – PROmenaden  
 

                                                     
Konsumentdag 3/10       Delt. kurs kvinnligt ledarskap 4/10 
 

        
Hjördiskurs Torsby 13/11      Hemsideskurs Karlstad 14-15/11 

 
                               
 
 
 
 
 
 



SLUTORD. 
PRO Värmland har under 2018 haft en fin och omfattande verksamhet. Det 

mesta av den planerade verksamheten har genomförts och det har även 

tillkommit andra aktiviteter och arrangemang. Verksamheten har till en stor 

del präglats av PRO:s kongress som genomfördes i Stockholm den 15-17 juni, 

liksom det allmänna valet den 9 september. En landsomfattande 

namninsamling för bättre pensioner genomfördes under våren och 

sommaren som PRO Värmland deltog i. Denna namninsamling överlämnades 

till statsminister Stefan Löfven den 27 augusti och Lisbeth Staaf Igelström 

närvarade vid överlämnandet i egenskap av PRO:s andre vice ordförande. 

Studieverksamheten inom PRO Värmland har varit bra och utbildningar, 

kurser, konferenser, föreläsningar, temadagar och kulturarrangemang har 

genomförts. PROmenaden hölls som planerat på Frykstahöjden i Kil med 

närmare 300 deltagare och i strålande solsken. Samarbetet med de övriga 

pensionärsorganisationerna har varit bra och en mässa genomfördes även 

under 2018. Vidare har samarbetet mellan PRO distrikten i DUST utvecklats 

vilket är mycket glädjande.    

PRO Värmlands styrelse framför ett stort tack till alla som arbetar för att 

utveckla vår verksamhet till gagn för PRO Värmlands medlemmar. Vi tackar 

PRO riksorganisation, våra granndistrikt, ABF, övriga 

pensionärsorganisationer i länet och andra samarbetspartner för ett mycket 

gott samarbete under 2018. Ett speciellt tack till PRO Värmlands 

verksamhetsansvariga Elisabeth Karlsson för den mycket fina och bra 

servicen som bidragit till att all verksamhet har fungerat mycket bra under 

det gångna året liksom alla andra år! Tack alla!    

 
 
 
Lisbeth Staaf Igelström                        Vivianne Klyft                          
Ordförande                                    Kassör                                
 
 
 
 
Stig Nordling                                             Thorsten Born                        
Sekreterare   Vice ordförande 
 
 
 
Ulla Krook Wackelin        Mats Eriksson   
Studieorganisatör   Ledamot 
 
 
 
Rolf Axelsson    
Ledamot     


